
Bus 744 Gunzenhausen  -  Merkendorf  -  Mitteleschenbach
Rombs Touristik GmbH & Co.; Industriestr. 29; 91781 Weißenburg; Tel. 09141 993-0; www.rombs.de; info@rombs.de

MO-FR, nicht am Faschingsdienstag*Gültig ab 14.12.2025

VERKEHRSMITTEL

VERKEHRSHINWEIS

Gunzenhausen Bahnhof 
Schlungenhof Mitte
Muhr am See Stadeln

Abzw. Heglau
Merkendorf Hauptstr.
- Friedhof
- Weglehnerstr.

Biederbach
Gerbersdorf (b. Merkendorf)
Waizend. (b.W-E.) Ab.Gerbersd.
Wolfr.-Eschenbach Unt.Vorstadt

- Schießweiher
Adelmannsdorf (b. W.-Eschenb.)

Selgenstadt Ortsmitte
Mitteleschenbach Kirche

Abzw. Unterhöhberg
Haundorf (Lkr.Weißenburg-G.)
Eichenberg
Büchelberg/Gun. Durchgangsstr.

Laubenzedel Altes FWH
Schlungenhof Laubenzedler Str.
Gunzenhausen Bahnhof  an

T04
RBu

08.45

08.59
09.00

09.02

09.03

09.04
09.06

09.08
09.11

09.13
09.16
09.18
09.20

09.22
09.24
09.30

Bus

V14Y

12.30
12.33
12.37

12.38
12.39
12.40
12.41

12.42
12.44
12.46
12.48

12.49
12.51

12.53
12.58

13.00
13.05
13.07
13.09

13.11
13.13
13.25

Bus

V01Y

13.30
13.33
13.37

13.38
13.39
13.40
13.41

13.42
13.44
13.46
13.48

13.49
13.51

13.53
13.58

14.00
14.05
14.07
14.09

14.11
14.13
14.25

Bus

S50

15.45
15.47
15.52

15.53
15.54
15.55
15.56

15.57
15.59
16.00
16.03

16.04
16.06

16.08
16.13

16.16
16.18
16.21
16.23

16.33

Bus

Vb3

15.45
15.47*15.52*
15.53*15.54*15.55*15.56*
15.57*15.59*16.00*16.03*
16.04*16.06*
16.08*16.13*
16.16*16.18*16.21*16.23*

16.33

Bus

17.15

17.22

17.23
17.24
17.25
17.26

17.27
17.28

17.30

17.31
17.33

17.34
17.35

17.36
17.38
17.41

Samstag*
Bus

13.45
13.47
13.52

13.55
13.56
13.57

13.59
14.00

14.02

14.03
14.05

14.07
14.10

14.13

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen V14 = nur an schulfreien Tagen S50 = nur montags bis donnerstags an Schultagen Vb3 = nur freitags an Schultagen
T04 = nur donnerstags Y = Bei dieser Fahrt besteht ein Bedienungsausschluß für Schülerzeitkarteninhabern zwischen Muhr am See und Gunzenhausen.
RBu = Rufbus: Anmeldung während der Geschäftszeiten zwischen 08:00 und 17:00 Uhr min. 60 Min. vor Abfahrt unter 09141/9930. Fahrten vor 09:00 Uhr
und Samstags am Vortag bis 17:00 Uhr.

*= Bedarfshaltestelle, Anmeldung mind. 60 Min. vor Fahrtantritt unter 09141/99350 erforderlich. Liegt die gewünschte Abfahrt außerhalb der
Geschäftszeiten (Mo-Fr 08:00 - 17:00 Uhr) bitte am Vortag während der Geschäftszeiten anrufen.
= hält nur zum Aussteigen

* Am Faschingsdienstag Verkehr wie an Samstagen

Bus 744 Mitteleschenbach - Merkendorf - Gunzenhausen
Rombs Touristik GmbH & Co.; Industriestr. 29; 91781 Weißenburg; Tel. 09141 993-0; www.rombs.de; info@rombs.de

MO-FR, nicht am Faschingsdienstag*Gültig ab 14.12.2025

VERKEHRSMITTEL

VERKEHRSHINWEIS

Gunzenhausen Bahnhof 
- Betriebshof Ebert
Büchelberg/Gun. Durchgangsstr.

Eichenberg
Haundorf (Lkr.Weißenburg-G.)
Abzw. Unterhöhberg

Mitteleschenbach Kirche
Selgenstadt Ortsmitte
Adelmannsdorf (b. W.-Eschenb.)

Wolfr.-Eschenbach Schießweiher
- Untere Vorstadt
Waizendorf (b.W-Esch.) Mitte
Gerbersdorf (b. Merkendorf)

Biederbach
Merkendorf Weglehnerstr.
- Friedhof
- Hauptstr.

Abzw. Heglau
Muhr am See Stadeln
Schlungenhof Mitte
Gunzenhausen Bahnhof 

- Hindenburgplatz
- Berufsschule
- Schlesierstr.

Bus

Y

06.28*06.34*
06.36*06.38*06.40

06.50
06.53
06.55

06.57
06.58
06.59
07.00

07.03
07.05
07.07
07.09

07.11
07.12
07.18
07.23

07.24
07.26
07.28

Bus

S04

11.30

11.47

11.49
11.52
11.54

11.56
11.57

11.58

12.00
12.01

12.15

Samstag*
Bus

Y

07.40

07.43
07.45
07.47

07.50
07.51

07.53

07.56

08.00
08.02

08.04
08.05
08.11
08.16

ZEICHENERKLÄRUNG: S04 = nur donnerstags an Schultagen
Y = Bei dieser Fahrt besteht ein Bedienungsausschluß für Schülerzeitkarteninhabern zwischen Muhr am See und Gunzenhausen.

*= Bedarfshaltestelle, Anmeldung mind. 60 Min. vor Fahrtantritt unter 09141/99350 erforderlich. Fahrten vor 09:00 Uhr und am Wochenende am Werktag
vorher bis 17:00 Uhr anmelden.
= hält nur zum Aussteigen

* Am Faschingsdienstag Verkehr wie an Samstagen

0

Rufbus
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